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広報ぬまた 令和２年１月１日

あなたの町の

民生委員・児童委員、主任児童委員
問い合わせ　社会福祉課社会係☎内線３１０２

一斉改選により民生委員・児童委員、主任児童委員129人が、厚生労働大臣から委嘱を受けました。任期は令和元年

12月１日から令和４年11月30日までの３年間で、担当する地域でさまざまな福祉活動を行います。また、主任児童委

員は児童福祉を専門とした活動を行います。各委員には守秘義務があり、相談内容や秘密が漏れることはありません

ので、気軽にご相談ください。

※上之町・中町、戸鹿野町(１、２、４)、栄町(東部)については、今後委嘱予定

町名

東倉内町

西倉内町

柳町

高橋場町

材木町

桜町

上原町

東原新町

西原新町

馬喰町

坊新田町

下之町

鍛冶町

榛名町

清水町

薄根町

戸鹿野町

新町

担当地区

１〜７

氏名

伊　藤　福　江

８〜13

１〜６

７の１〜10

１、４

２、３

５〜８

１〜５

６〜９

10〜15

16〜20

26〜28

21〜23、25

24、29〜31

１〜８

９〜11

１〜３

４〜６

１、11、12

２〜４

８、９、10

５〜７

１〜４

５〜９

10〜13

１〜10

11〜14

全町

１〜４、９

５〜８

10〜12

全町

１〜６

７〜13

全町

１〜５

６、７

１〜５

６〜10

11〜16

17〜20

３

全町

齋　藤　す　み

高　井　喜代子

入　澤　ち　え

坂　上　真　弓

中　村　恵美子

松　井　　　誠

井　上　恵　子

森　田　ゆきみ

小　野　里　美

金　野　隆　子

小　林　兵　衛

山　崎　節　子

坂　西　惠　子

富　澤　悦　子

髙　山　恭　昭

小　川　大　吉

下 荒 磯 し げ 子

伊　藤　桂　子

原　　　和　男

宮　田　　　清

藤　井　真　子

田　村　かず子

田　村　とよみ

朝　倉　重　明

小　渕　千鶴子

小　林　恵　子

西　郷　　　悟

小　林　秀　夫

田　邉　正　江

後　藤　純　子

山　崎　えり奈

高　橋　ともえ

須　田　　　厚

山　田　令　子

野　村　純　代

原　澤　悦　子

芝　崎　かつ子

登　坂　精一郎

髙　橋　あや子

菅　沼　あい子

金　子　　　広

上　岡　時　松

町名

沼須町

上沼須町

下久屋町

上久屋町

久屋原町

横塚町

栄町

佐山町

上発知町

中発知町

発知新田町

下発知町

岡谷町

奈良町

秋塚町

下沼田町

白岩町、硯田町

恩田町

井土上町(上)

井土上町(下)

宇楚井町・原町・堀廻町

大釜町・善桂寺町

石墨町

戸神町

町田町

上川田町

下川田町

下川田町大竹、篠尾町

下川田町横子・旭、今井町

屋形原町

岩本町

白沢町高平

白沢町生枝

担当地区

全町

全町

１〜２

３〜５

全町

東部

西部

東部

中部

西部

西部

全町

北、中部

南部

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

東部

西部

全町

宮塚・滝・平井

内宿・前宿・前原

田中・入沢

全町

田幸・中組

上組・上野

１〜４、16〜20、23

５〜15、21、22

全域

氏名

角　田　聖　嗣

大　竹　久美子

倉　品　真　澄

角　田　　　透

角　田　郁　夫

兼　弘　淳　二

千　明　幸　枝

長谷川　孝　子

大　竹　時　子

船　越　孝　次

宮野入　博　子

増　田　和　江

田　村　惠　子

戸　丸　忠　夫

木　村　敬　史

小　野　光　良

松　井　敦　夫

大　出　はつ子

大河原　徳　次

福　崎　あさ子

古　田　敏　治

小　菅　幸　江

根　岸　信　之

田　村　節　子

望　月　たき子

大　坪　俊　子

小野里　順　子

田　村　直　美

唐　木　富　雄

星　野　初　代

沼　田　康　子

登　坂　幸　善

深　津　なを子

青　栁　雅　人

小田橋　貴　久

茂　木　恵美子

原　　　光　夫

生　方　和　子

若　杉　辰　雄

生　方　育　代

角　田　祐　子

小　野　美惠子

中　村　秀　敏

町名

白沢町岩室

白沢町尾合

白沢町平出

白沢町上古語父

白沢町下古語父

利根町追貝

利根町平川

利根町大楊

利根町高戸谷

利根町老神

利根町大原

利根町園原

利根町穴原

利根町根利

利根町小松、柿平、日向南郷、日影南郷

利根町青木、砂川

利根町輪組、二本松

利根町多那

西倉内町

桜町

上原町

榛名町

新町

久屋原町

上発知町

岡谷町

宇楚井町

下沼田町

上川田町

下川田町

白沢町上古語父

白沢町平出

利根町追貝

利根町日影南郷

担当地区

全域

１〜４、12〜13

５〜10

全域

７〜９、13〜17、32、36

１〜６、10〜12、34〜35、37

18〜31、33

全域

御座、千歳、中村、後田、川端

原開戸、久保、上

森山、原、砥山

広内、駒寄、千鳥、下

上、中

伊香原、平原、立沢

全域

全域

越蒔、湯、湯向

湯上、湯原、上、中、上田

上宿、万古田、松山、大成木

横沢、田向、下宿

全域

全域

全域

全域

主任児童委員

氏名

岡　村　親　男

柳　沢　和　子

山　田　まち子

石　田　　　守

田　中　たみ江

池　田　富　枝

鷹　箸　　　努

新　木　照　彦

星　野　満　栄

星　野　由美子

羽　山　か　つ

井　上　政　道

井　上　　　聡

笹　原　宗　利

金　子　美津枝

星　野　孝　子

金　子　弘　子

小　林　伸　二

小　林　強　一

舛　山　　　昌

富　岡　　　茂

中　澤　年　位

横　坂　利枝子

鈴　木　朝　江

角　田　正　美

湯　本　昭　二

阿　部　かつみ

藤　井　正　美

中　澤　智恵子

大　嶋　真知子

町　田　はる美

山　田　良　美

角　田　八重美

山　田　　　愛

大　竹　啓　子

山　村　聡　子

西　山　裕　子

大　竹　宏　子

宇　敷　順　子

桒　原　祐　子

常　木　久美子

星　野　きみ子

鈴　木　圭　子

■人件費の状況（普通会計決算）

■職員給与費の状況(普通会計決算)

■職員の平均給料月額、平均年齢などの状況

区分

平成30年度
H31.3.31
47,868人

万円
2,642,335

万円
378,165

％
14.3

％
16.3

％
25.7

住民基本
台帳人口

歳出額Ａ 人件費Ｂ
人件費率
Ｂ／Ａ

29年度の
人件費率

経常的一般財源
人件費率

区分

区分
一般行政職

平均給料月額

333,729円 419,359円 43.6歳 

336,797円 405,821円 43.7歳

平均給与月額 平均年齢

技能労務職

平均給料月額

316,373円 364,909円 48.3歳

342,899円 371,652円 52.5歳

平均給与月額 平均年齢

沼田市

群馬県

平成30年度
人

371
万円

148,053
万円

26,078
万円

60,583
万円

234,714
万円
633

職員数Ａ
給料

給与費

職員手当 期末勤勉手当 計Ｂ

１人当たり
給与費Ｂ／Ａ

※人件費には、市長・副市長・市議会議員などの特別職の給料、報酬
なども含まれています

※職員手当には、退職手当を含みません

※平均給与月額は、平均給料月額と職員手当(期末手当・勤勉手当・
寒冷地手当を除く)の合計額です

区分

一般行政職

大学卒

短大卒

高校卒

高校卒

沼田市

180,700円

161,300円

148,600円

148,600円

群馬県

185,700円

151,900円

147,500円技能労務職

区分 沼田市(平成30年度支給割合) 群馬県(平成30年度支給割合)

期末手当
勤勉手当

退職手当

地域手当
前橋市に勤務する職員に対し、給料の３％を支給
東京都特別区に勤務する職員に対し、給料の20％を支給

特　　殊
勤務手当

平成30年度
(９種類)

支 給 総 額
職員全体に占める支給職員の割合
支 給 職 員 １ 人 当 た り 支 給 年 額

1,344千円
21.2％

15,273円

(支給率） 沼田市

自己都合

19.6695

28.0395

39.7575

47.709

月分

月分

月分

月分

19.6695

28.0395

39.7575

47.709

月分

月分

月分

月分

24.586875

33.27075

47.709

47.709

月分

月分

月分

月分

24.586875

33.27075

47.709

47.709

月分

月分

月分

月分

早期・定年 自己都合 勧奨・定年

群馬県

勤続20年

勤続25年

勤続35年

最高限度額

その他の
加算措置

定年前早期退職特例措置
(3%〜45%加算)

定年前早期退職特例措置
(2%〜45%加算)

１人当たり平均支給額(平成30年度)
1,554千円
期末手当　  勤勉手当
2.60月分　1.85月分

(1.45月分) (0.90月分)
※( )内は、再任用職員に係る支給割合

職制上の段階、職務の級などに
よる加算措置

役職加算　　　   ５〜15％

１人当たり平均支給額(平成30年度)
1,820千円
期末手当　 勤勉手当
2.60月分　1.85月分

(1.45月分) (0.90月分)
※( )内は、再任用職員に係る支給割合

職制上の段階、職務の級などに
よる加算措置

役職加算　　　  ５〜20％
管理監督者加算 10〜25％

時 間 外
勤務手当

扶養手当

１　配偶者　　　　　　　　　　　　　　　　　  6,500円
２　子　　　　　　　　　　　　　　　１人　　10,000円

特定年齢にある子　　　　　　　　１人　　  5,000円加算
３　父母等　　　　　　　　　　　　　１人　　  6,500円

１　借家・借間の場合(家賃12,000円を超える場合)
家賃の額に応じて27,000円を限度に支給

１　交通機関を利用する場合
定期代相当額を支給(55,000円が限度)

２　交通用具を使用する場合
使用距離などに応じて支給(2,000円〜31,600円)

部長級　　　77,400円
課長級　　　62,300円
課長補佐級　49,600円

世帯区分に応じて次のとおり　　　　  ４級地
扶養親族のある世帯主　　　　　　89,000円
扶養親族のない世帯主　　　　　　51,000円
その他の職員　　　　　　　　　　36,800円

住居手当

通勤手当

寒冷地
手　当

管理職
手　当

平成30年度
支給総額

職員１人当たり支給年額
110,914千円

338千円

平成29年度
支給総額

職員１人当たり支給年額
113,360千円

339千円

区分 給料月額など 期末手当

給料
市　　長
副 市 長
教 育 長

715,000円(852,000円から16％減額)
606,000円(697,000円から13％減額)
567,000円(630,000円から10％減額)

426,000円
359,000円
339,000円

(平成30年度支給割合)
６月期 2.100月分
12月期 2.300月分

計   4.400月分
(平成30年度支給割合)
６月期 2.100月分
12月期 2.300月分

計   4.400月分

議　　長
副 議 長
議　　員

報酬

一
般
行
政
部
門

特別行
政部門

公営
企業
など

※職員数は一般職に属する職員数で、地方公務員の身分を保有する休
職者、派遣職員などを含み、臨時、非常勤職員を除いています

区分

部門

議　　会

総　　務

税　　務

民　　生

衛　　生

労　　働

農林水産

商　　工

土　　木

小　　計

教　　育

小　　計

水　　道

下 水 道

そ の 他

小　　計

5

90

32

59

31

1

19

21

43

301

74

74

9

5

26

40

415

5

90

31

60

31

1

20

20

42

300

71

71

9

6

25

40

411

5

89

31

60

31

1

19

20

40

296

69

69

9

6

24

39

404

3

△1

1

△1

△5

△3

△2

△2

△1

1

△5

△1

1

1

△1

△1

△1

△3

△3

1

△1

△4

△1

△1

△2

△4

△2

△2

△1

△1

△7

平成29年 平成30年 平成31年 平成29年 平成30年 平成31年

職員数 対前年増減数

合　　　　計

■職員の初任給の状況

■職員手当の状況(企業職を除く全職種)

■特別職の報酬などの状況

■定員の状況

(平成31年４月１日現在)

(平成31年４月１日現在) (平成31年４月１日現在)

(各年４月１日現在　単位：人)

(平成31年４月１日現在)

市職員や特別職の給与、職員数などの状況について、市民の皆さんによ
り一層のご理解をいただけるよう、次のとおりお知らせします。さらに詳
しい内容については、４月以降に市ホームページへ掲載する予定です。

市職員の給与、定員などの状況
問い合わせ 総務課職員係☎内線４０１７


